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Typ i nazwa Wrobu budowlanego, którego próbkę poddano badaniu:

Zgodnie z informacją zlecającego badania:
PĄfiy styropianowe HYDROPIAN EPS P 100

Kod wyrobu: EPS EN 1 31 63 T{ -L2-W2§b2-P5_Bs1 50-cs(1 0)1 00_Ds(N}2-Ds(7o,_)2-WL(T}4

Nazwa i adres zlecającego przeprowadzenie badań:

Małopolski Wojewódzki l nspektor N adzoru Budowlanego w Krakowie
31-547 Kraków, ul. Przy Rondzie 6.

lmię, nazwisko i stanowisko służbowe pzeprowadzającego badania:

o Sabina Bryś - Laborant

. Bogdan Kuźnik - Laborant

. Sabina Grześkowiak - Laborant

A. Oznaczenie próbki

1. Miejsce pobrania próbki:
Zgodnie z Protokołem pobrania próbkiwyrobu budowlanego l próbki kontrolnejwyrobu
budowlanego" nr 1 z dnia 20,06.2016 r.:

Edmund Leś Pzedsiębiorstwo Budowlano Handlowo Transpońowe,,Edmund Leś",
ul, Ludwika Solskiego 14a, 32-800 Brzesko,
miejsce pobrania próbki- Market Budowlany PSB Mrówka, ul. Ludwika Solskiego 14a,
32-800 Brzesko

nr protokołu pobrania próbki: 1

3. Data dastarczenia próbki: 27.06.2a$ r.; nr protokdu pnyjęcia probki: 177l16lW-1

4. Oznaczenieproducenta:
Zgodnie z Deklaracją Właściwości Uźytkowych Nr DWU/J/H 1 0 olo1 .2o16t 100
z dnia 02,01.2016: Fabryka Styropianu "ARBET' Bańosik Czernicki Funke Kuncer
Muzyczuk Sp, J., ul, Bohaterów Warszawy 32, 75-211 Koszalin,
Zakład Produkcyjny: ul. Mickiewicza 108, 38-200 Jasło.
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5. Oznaczenie serii tub pańii produkcyjnej albo inny element identyfikujący
Zgodnie z Protokołem pobrania próbkiwyrobu budowlanego / próbki kontrolnejwyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 20.06.2016 r:

Brak danych.

6. Termin trwałości, ważności lub plzydatności, o ile vvystępuje":
Zgodnie z Protokołem pobrania próbkiwyrobu budowlanego l próbki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 20.06.2016 r:

Nie określa się.

7. Określenie sposobu opakowania próbki:
Płyty styropianowe stanowiące próbkę wyrobu do badań zostały zabezpieczone papierem i

opisane znakiem zamówienia jak na zdjęciu nr 1, dostarczone w jednym foliowym
opakowaniu fabrycznym z kolorowymi nadrukamijak na zdjęciu nr 2. Na opakowaniu foliowym
były banderole Małopolskiego Wojewódzkiego lnspektora Nadzoru Budowlanego w Krakowie,
jak na zdjęciu nr 3.

Zdjęcie

8. Wielkaść pańiiwyrobu budowlanego, z którego pobrano próbkę:
Zgodnie z Protokołem pobrania próbkiwyrobu budowlanego l próbki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 20.06.201 6:

3,35 m3.

SZB/NB - wyd. 02 z dnia 0'1.03.2016 r.

lMBiGS Oddział Zamiejscowy w Katowicach

nr1 Zdjęcie nr 2

Zdjęcie nr 3



- 3 - Sprawozdanie z badań nr 177l16l289l1lM,1

9 . Wietkość (ilość, masa, objętość) probki:
Jedna paczka - sześć płyt o wymiarach około (1000 x 500 x 100) mm

1a_ Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, które zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu próbki:

Zgodnie z Protokołem pobrania próbkiwyrobu budowlanego / próbki kontrolnej vvyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 20.06.2016 r.:

art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2aO4r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. z2014r,
poz. 883 zpóżn. zmianami).

11. Data przeprowadzenia badania: 29.06.2016 r. * 16,09.2016 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jeślizostało przeprowadzone poza siedzibą laboratarium):

Badania przeprowadzono w siedzibie laboratorium

B. Wynikizleconych badań oraz idenĘfikacia zastosowanych metod badań

Oględziny:

Do badań dostarczono 6 płyt o wymiarach: (1000 x 500 x 100) mm.
Powierzchnia całkowita próbkiogólnejdostarczonego do badań wyrobu wynosiła nie

1 ltlniej niż 1 m2,1łącznie 3,0 m'; i była wystarczająca do pzeprowadzenia wymaganych\- 
badań.
Krótszy bok dostarczonych do badań płyt styropianowych próbki ogólnej był nie mniejszy
od 300 mm i miał długość 500 mm.

Badania Tablica 1

Lp, Badana cecha Metodyka badania Wynik badania próbek1}

1 2 3 4

1,

Współczynnik pzewodzenia ciepła w
temperatuze 10'C, W/m K

PN-EN 12667.2002

2)

0,0368
0,0365
0,0359
0,0355

wańość średnia, wm k
odchvlenie standardowe, wm k

0,0362
0,0006

Opór cieplny w temperaturze 10'C, m'KAIV
2,69
2,72
2,77
2.80

wańośó średnia, m'KĄV
odchvlenie standardowe, m'K/W

2,75
0,05

2.
Wytrzymałośc na zginanie, ou, kPa PN-EN 12089:2013-07

metoda B

171
174
177

wańośó średnia, kpa 174

J.

Nasiąkliwość wodą pzy całkowitym
długotrwałym zanurzeniu, Wrt, % PN-EN 12a87:2013-07

Metoda 2A

3,4
3,5
3,7
3,7

wartośó średnia, % 3,6
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c.d. Tablica 1

Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania próbek1)

1 2 4

4.

Naprężenie ściskające przy 10 %
odkształceniu względnym, olo, kPa PN-EN 826:2013-07

102
102
,101

wartośc średnia, kpa 102
Badania wykonano na

-4- Sprawozdanie z badań nr 177l16128911lM,1

Lp. 1 - wyciętych z płyt oznaczonyclr w laboratorium numerami.'1 , 2, 3 i4.
Lp,2-owymiarach(3Oox150x50) mm,wyciętychzpłytyoznaczonej wlaboratoriumnumcrcm 5,rozstawrniędzypodporanli

L = 250 mm, wszystkie próbki ulegly złamaniu, niepewnośó pomiaru: 4 kPa,
Lp.3-owymiarach(2O0x2OOx100) mm,wyciętej zpłylyoznaczoncj wlaboratoriumnumerami 6, nicpewnoŚÓponliaru: 0,1 %

Lp,4-oWymiarach(150X-150x1O0)mm,Wycietychzpłytyoznaczonej WIaboratoriurnnurT]ererr] 5,tlicpcwnoŚcpomiaru: 5 kPa.
Podane niepewności stanowią niepewności rozszerzone przy poziomie ufności około 95 % i współczynniku rozszelzenia k=2.

Klimatyzowanie, wymiary próbek do badań, metody badań, minirnalna liczba pomiarów wymaganych do otrżymania jednego wyniku
badania i warunki szczegó|ne zgodnie z PN-EN 13163:2013-05.

2)Wyniki szczegółowe podano w Spralvozclaniu nr 177l16lM-llXlrF1,1 stanowiącyrn załącznlk c.1o niniejszego Sprawozciania z badarj.

lnne badania:
Nie dotyczy

Ocena i interpretacja wyników badań na zgodność z dekIarowanymi
właściwościami użytkowymi wyrobu budowlanego określonymi w pkt. 4

,,Protokołu pobrania próbki wyrobu budowlanego / probki kontrolnej wyrobu
budowlanego":
(Ocena/interpretacja zamieszczona w niniejszym sprawozdaniu nie jest objęta akredytacją)

Badaniom poddano probke wyrobu:

Płyty styropianowe HYDROP|AN EPS P 100

(zgodnie z Protokołem pobrania probki wyrobu budowlanego / probki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 20.06,2016 r.) w zakresie:

. opór ciep|ny iwspołczynnik przewodzenia ciepła w średniej temperaturze 10 'c,
badanie według PN-EN 12667:2002,

. wytrzymałość na zginanie, badanie według PN-EN 120892013-07 metoda B,

. nasiąkliwość wodą przy całkowitym długotrwałymzanurzeniu, badanie według
PN-EN 12088,,2013-07 Metoda A,

. napręzenie ściskające przy 10 % odkształceniu względnym, badanie według
PN-EN 826:2013-07.

Tablica 2 Ocena i interpret(tcja wynikóll, budań lta zgodno,łć z c]eklurrlltctttynli ll.,luścht,ościcttlti

uż)ltko:łynti y,yrobu budol1,|allego tlla l,qlółcl,nnika przeu,ot]zenia cieplu i o1lonl

+ zgoclltie z Deklaracjq vtttścilt,ości uł,ll;oltyclt Nr DIYU,/J/II ]aOn ] .20 ]6,'] ()() : (inio ()2.0 l .2() ] 6..

badanej próbki l00 ntnt,
1)ll,cu,tość ollliczona z róv,nanitt: )_i,+ 0,1ł x fi rug Za!clczn ika F, pttnkt F. /. 2 P,\,'-r,\' 1 3 ] 7 2 : 20 ] 2,

gdzie: )qto tuartość delrlarolęarut l,spólc4lnltika pl,zevodzenia ciepla, ll',llt K.
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CIeplne

Lp. Badana cecha

Wartość
deklarowana
w zakręsie
właściwości

użvtkowvch*

Wynik
sprawdzenia

()ccnll rvg lir.ylel,iuIll
z Zlllącznili:t F,

puIlkt I,-. 1.2 PN-IrN 131'7ż:ż012

l

Współczrynnik
przervodzcnia ciepła rv
temperaturze l0"C, W/rnK

)"D< 0,036 0.03 64 
])

rr. ,rtib nic spclniir rrl,nlagali
pon lcrvirz jcst spclnion;., t,arunck niezgodnosci
).p<),;,+ 9.,1,:1 x 5,.

Opól cieplny rv

tenlperatul,ze l0oC,
n-,,'KlW

RD:2,75 ) l))\
rvy,l,ób llie spclni:r rvr, t,nagalria
pon i ei1,1lz j est spe ln i on1, \\iaru l1.k n i ezllodll()ści
ilu>Ri, -(l..ł.łrSx



_5- Sprawozdanie z badań nr 177116128911lM-1

);,. to wartoŚĆ Średnia współcąvnnika przewodzenia ciepła z czterech wyników pomiarów, |Ilim K.
sl to odch1,\enie standardolue czterech wyników pomiarów, wim k.

2)wartoŚĆ obliczonazrównania; R,, -0,1] \ Są,vgZałączniknF, punktF,t.2 PN-EN 13172:20l2.
gdzie: R;lto wartość deklarowana oporu cieplnegrr, m) K,'W,

Ri,. to wartość średnia oporu cieplnego z czterecll wyników pomiarów, m2 KirIl,
S to odch1;lenie standardolłe c:terech wyników pomiarów, m2KiWl.

Tablica 3 Ocena i interpretacja wyników badań na zgodność z deklarowanymi w,łaściwościami
użytkowymi wyrobu budowlanego dla wytrzymałości na zginanie, napręzenia

* zgodnie z Deklaracjq właściv,ości u:ltkowych Nr DW LiiJ/H 100i0 ] .2016/']0() z clnia 02.01.20l6.

Uwagi: Brak

Powyzsza ocena i interpretacje l
dotyczą tylko badanej próbki-.

Sprawozdanie spoządzono w trzech egzemplarzach.

Sabina Bryś

Bogdan Kuznik

sabina Grześkowia

KlERUWNlK
Laboratori u mlł_aieri ąłów §udołlanyńDź:,

/ -a\-a\a
mgr EuEfina Kaputd-Kuc

I

ąurZeniu,J,cI;Kuluceyu t nus IwOScl woaq przy alugorwat catkowlrym za)

Lp. Badana cecha

Wartość
deklarowana w

zakresie właściwości
użytkowych*

Wynik
badania

Kryterium
oceny

Ocena

1
Wyh4,małoś ć na zginanie,
ol. kPa BS150 I74 >t50

wyrób spełnia
wvmasań

2.
Naprężenie ściskaj ące przy
l0% odksźałceniu
względnym, o16 kPa

CS(10)100 l02 >l00 wyrób spełnia
wymagan

aJ.
Nasiąkliwość wodą przy
długotrwałym całkowitym
zanurzęniu.wv oń

WL(T)4 3,6 3t wyrób spełnia
wynagań

(podpis przeprowadzającego badanie) (imię, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)

- Niepotzebne skreślić.
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